2021 年７月 27 日

各  位

会社名  株式会社プロルート丸光

代表者名  代表取締役社長 森 本  裕 文

（コード番号：8256 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  管 理 本 部 長 中 原  秀 和

  （TEL 06-6262-0303）

医薬品卸販売業許可申請書の提出のお知らせ

当社は、2021 年７月 26 日付で「医薬品卸販売業許可申請書」を大阪府知事宛てに提出いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．理由

当社は、「美と健康」事業を推進するため、2020 年４月に株式会社マイクロブラッドサイエンス（以

下、「MBS」といいます。）と MBS が有する血液検査器具の代理店販売契約締結を契機に管理医療機器販

売業の届出を行い、血液検査器具や新型コロナウイルス抗体検出キットに付属するランセット等の医

療機器の販売に取組んでまいりました。

現在、当社子会社となった MBS は、中国バイオベンチャー企業ヴァゼム社の有する新型コロナウイ

ルス治療薬の元となるモノクローナル抗体産生細胞株に関して、日本製薬企業へのアプローチを行っ

ており、一定の進捗が確認出来る中、親会社として支援を行うとともに、MBS との協業のもと、新型コ

ロナウイルス治療薬を含めた医薬品の販売展開を行う可能性に対応できるよう、「医薬品卸販売業」の

許可申請を行うことといたしました。

MBS が構築する製薬企業とのコネクションを利用して販路に入り込むと共に、当該治療薬以外の医薬

品に関しても MBS のサポートを受け今後取り扱いを広げていく方針です。また、MBS は、実際に大手製

薬企業との試薬品販売協業体制を構築した実績を買われて、ヴァゼム社以外からの製薬エージェント

の持ち込みを複数受けております。これらの機会を当社としては、医薬品卸売販売を通じてビジネス

の拡大につなげていく方針です。

当社では 2020 年６月の定時株主総会決議に基づく定款変更により追加した「医薬品、医療機器、化

粧品、洗剤等の製造・販売業（第２条第７項）」に関連するビジネスについて、本格進出の機会を伺っ

ていましたが、MBS を子会社化した事により、これまで不足していた製薬企業とのネットワーク、専門

知識を補う事が可能となりました。

引き続き、「美と健康」事業について、MBS の有する大手製薬会社や研究機関とのネットワークと当

社の有するネットワークの連携等により、業態転換を含めた構造改革を進めてまいります。

2

２．今後の見通し

  本件による当社グループの業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき

事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上